1
PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16.09.2013                 г. Ставрополь                    № 3154

О внесении изменений в  постановление  администрации города Ставрополя от 16.07.2013 № 2351 «Об утверждении Перечня многоквартирных жилых домов города Ставрополя, в которых планируется выполнение работ по ремонту общего имущества в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на 2012 - 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 2012 - 2014 годы», и предоставлении субсидий в 2013 году»
В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя                 от 02.03.2012 № 488 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета города Ставрополя товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным потребительским кооперативам, управляющим организациям на ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя                            на 2012 - 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 2012 - 2014 годы», протоколом заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора многоквартирных жилых домов города Ставрополя, претендующих на софинансирование работ в рамках  реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на 2012 - 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 2012 - 2014 годы» от 04 сентября   2013 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от 16.07.2013 № 2351 «Об утверждении Перечня многоквартирных жилых домов города Ставрополя, в которых планируется выполнение работ по ремонту общего имущества в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на 2012 - 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 2012 - 2014 годы», и предоставлении субсидий в 2013 году» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Перечень многоквартирных жилых домов города Ставрополя, в которых планируется выполнение работ по ремонту общего имущества в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на 2012 - 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 2012 - 2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.2. Приложение 2 «Перечень получателей субсидии из бюджета города Ставрополя на ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на 2012 - 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 2012 - 2014 годы» в 2013 году» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя Голоскокова Ю.В.
Глава администрации
города Ставрополя
                                                                  А.Х. Джатдоев
Приложение 1
к постановлению администрации

города Ставрополя

от  16.09.2013  № 3154
ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных жилых домов города Ставрополя, в которых планируется выполнение работ по ремонту общего имущества в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на 2012 – 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 2012 – 2014 годы»

	№ п/п
	Адрес
многоквартирного дома
	Сметная стоимость работ по ремонту общего имущества, руб.
	Средства бюджета города Ставрополя, руб.
	Средства собственников помещений, руб.

	1.
	Ул. Ленина, 91А
	289303,00
	188046,95
	101256,05

	2.
	Просп. Ворошилова, 12/1
	562927,00
	284751,81
	278175,19

	3.
	Ул. Шпаковская, 84/3
	564276,00
	366779,40
	197496,60

	4.
	Ул. Ленина, 397/7
	1690064,00
	895733,92
	794330,08

	5.
	Просп. К. Маркса, 8
	2941000,00
	1882240,00
	1058760,00

	6.
	Просп. К. Маркса, 13
	804847,00
	523150,55
	281696,45

	7.
	Ул. Шпаковская, 1а
	564484,00
	366914,60
	197569,40

	8.
	Ул. Шпаковская, 94/4
	302373,00
	196542,45
	105830,55

	9.
	Ул. Тухачевского, 9/4
	312551,00
	203158,15
	109392,85

	10.
	Ул. Шпаковская, 92/2
	224554,00
	145960,10
	78593,90

	11.
	Ул. Ленина, 359
	1623729,00
	1055423,85
	568305,15

	12.
	Ул. Лесная, 161
	155622,00
	101154,30
	54467,70

	13.
	Ул. Лесная, 163
	155622,00
	101154,30
	54467,70

	14.
	Ул. Мира, 135
	1385280,00
	900432,00
	484848,00

	15.
	Ул. Лермонтова, 271
	2500675,00
	1625438,75
	875236,25

	16.
	Ул. Васильева, 17
	795622,00
	517154,30
	278467,70

	17.
	Ул. Ленина, 328/5
	1337654,00
	869475,10
	468178,90

	18.
	Ул. Короленко, 23
	461612,00
	300047,80
	161564,20

	19.
	Ул. Короленко, 14/1
	443707,00
	288409,55
	155297,45

	20.
	Просп. Ворошилова, 4/2
	168463,00
	109500,95
	58962,05

	21.
	Ул. Р. Люксембург, 1
	2508715,00
	1630664,75
	878050,25

	22.
	Пр. Литейный, 1
	528011,00
	343207,15
	184803,85

	23.
	Ул. Ленина, 120а
	1497014,00
	973059,10
	523954,90

	24.
	Просп. Юности, 26/2
	713617,00
	463851,05
	249765,95

	25.
	Ул. Ленина, 213
	370826,00
	241036,90
	129789,10

	26.
	Ул. Фроленко, 2
	930707,00
	465353,50
	465353,50

	27.
	Ул. Ломоносова, 2
	194168,00
	126209,20
	67958,80

	28.
	Ул. М. Морозова, 54а
	4167047,00
	2708580,55
	1458466,45

	29.
	Ул. Социалистическая, 18/2
	310000,00
	201500,00
	108500,00

	30.
	Ул. Доваторцев, 51/1
	2586494,00
	1681221,10
	905272,90

	31.
	Ул. Доваторцев, 71/1
	1942686,90
	1262746,48
	679940,42

	32.
	Ул. Гражданская, 3а
	769105,00
	499918,25
	269186,75

	33.
	Ул. Пирогова, 64/5
	1046295,31
	681241,09
	365054,22

	34.
	Ул. 50 лет ВЛКСМ, 41/2
	2404705,25
	1563058,41
	841646,84

	35.
	Просп. Юности, 6
	899808,00
	584875,20
	314932,80

	36.
	Ул. Бруснева, 4/1
	1009083,00
	655903,95
	353179,05

	37.
	Ул. М. Морозова, 46
	1097283,00
	713233,95
	384049,05

	38.
	Ул. М. Морозова, 51
	1217321,00
	791258,62
	426062,38

	39.
	Просп. Октябрьской Революции, 20
	278927,03
	181302,57
	97624,46

	40.
	Ул. Доваторцев, 43/3
	562784,00
	365809,60
	196974,40

	41.
	Ул. Пригородная, 225
	333802,73
	213633,75
	120168,98

	42.
	Просп. Юности, 10
	1055948,00
	686 366,00
	369582,00

	Итого
	43708713,22
	27955500,00
	15753213,22

Управляющий делами

администрации города Ставрополя

       Е.И. Калягина
Приложение 2

к постановлению администрации

города Ставрополя

от  16.09.2013   № 3154
ПЕРЕЧЕНЬ

получателей субсидии из бюджета города Ставрополя на ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя в рамках реализации подпрограммы «Ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах города Ставрополя на 2012 – 2014 годы» муниципальной целевой программы «Ремонт жилья на 2012 – 2014 годы» в 2013 году

	№ п/п
	Наименование организации, осуществляющей управление многоквартирным домом

	Адрес многоквартирного дома
	Средства бюджета города Ставрополя, руб.

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Многофункциональное управляющее предприятие Жилищно-эксплуатационный участок - 7»
	ул. Р. Люксембург, 1
	1630664,75

	2.

	ул. Ленина, 120а
	973059,10

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Многофункциональное управляющее предприятие Жилищно-эксплуатационный участок  - 12»
	ул. Ленина, 91А
	188046,95

	4.

	пр. Литейный, 1
	343207,15

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания-8»
	просп. Ворошилова, 12/1
	284751,81

	6.

	ул. Шпаковская, 94/4
	196542,45

	7.

	ул. Тухачевского, 9/4
	203158,15

	8.

	ул. Шпаковская, 92/2
	145960,10

	9.

	просп. Ворошилова, 4/2
	109500,95

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая

компания - 6»
	ул. Шпаковская, 84/3
	366779,40

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищная Управляющая компания № 6»
	ул. Доваторцев, 43/3
	365809,60

	12.
	Товарищество собственников жилья «Холодный родник»
	ул. Ленина, 397/7
	895733,92

	13.
	Общество с ограниченной ответственностью Жилищная Управляющая компания № 5 Октябрьского района города Ставрополя
	просп. К. Маркса, 8
	1882240,00

	14.

	ул. Пригородная, 225
	213633,75

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищная управляющая компания № 4»
	ул. Лесная, 161
	101154,30

	16.

	ул. Лесная, 163
	101154,30

	17.
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационная компания № 4»
	просп. К. Маркса, 13
	523150,55

	18.

	ул. Гражданская, 3а
	499918,25

	19.
	Товарищество собственников жилья «Новинка»
	ул. Ленина, 359
	1055423,85

	20.
	Товарищество собственников жилья «МОЛОДЕЖНЫЙ»
	ул. Мира, 135
	900432,00

	21.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая

компания -2»
	ул. Лермонтова, 271
	1625438,75

	22.

	ул. Шпаковская, 1а
	366914,60

	23.
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищная Управляющая Компания - 9»
	просп. Юности, 26/2
	463851,05

	24.

	ул. Васильева, 17
	517154,30

	25.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая

компания - 10»
	ул. 50 лет ВЛКСМ, 41/2
	1563058,41

	26.
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-эксплуатационный участок - 14» города Ставрополя
	ул. Пирогова, 64/5
	681241,09

	27.
	Общество с ограниченной ответственностью «УК - 5»
	просп. Юности, 6
	584875,20

	28.

	просп. Юности, 10
	686366,00

	29.
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жилищно-эксплуатационный участок - 2»
	ул. Ленина, 213
	241036,90

	30.

	ул. Ломоносова, 2
	126209,20

	31.

	ул. М. Морозова, 51
	791258,62

	32.

	просп. Октябрьской Революции, 20
	181302,57

	33.
	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Реконструкция»
	ул. Короленко, 14/1
	288409,55

	34.

	ул. Ленина, 328/5
	869475,10

	35.
	Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Жилищно-эксплуатационный участок-15» города Ставрополя
	ул. М. Морозова, 54а
	2708580,55

	36.
	Ставропольское муниципальное унитарное предприятие «Аварийно-ремонтная служба»
	ул. Социалистическая, 18/2
	201500,00

	37.
	Общество с ограниченной ответственностью «Городская управляющая компания»
	ул. Доваторцев, 51/1
	1681221,10

	38.

	ул. Доваторцев, 71/1
	1262746,48

	39.
	Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания»
	ул. М. Морозова, 46
	713233,95

	40.

	ул. Бруснева, 4/1
	655903,95

	41.
	Общество с ограниченной ответственностью «Культура обслуживания»
	ул. Фроленко, 2
	465353,50

	42.
	Товарищество собственников жилья «Содействие»
	ул. Короленко, 23
	300047,80

	Итого
	27955500,00

Управляющий делами

администрации города Ставрополя

        Е.И. Калягина